
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N.  53 del 22 DIC 2016  

  

 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ex art. 63, comma 2, lettere b) e c) del 

D.Lgs. 50/2016 per la fornitura del vaccino Blue Tongue per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto. 

Aggiudicazione. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento dispone l’aggiudicazione della gara espletata 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettere 

b) e c) del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura del vaccino Blue Tongue per le Aziende Sanitarie della Regione 

del Veneto.  

 

 

DIREZIONE RISORSE STRUMENTALI SSR – CRAV 

IL DIRETTORE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR 

 

 

RILEVATO che a seguito della grave emergenza zootecnica, causata da numerosi focolai di Blue Tongue, che ha 

colpito ovicaprini e bovini in alcune province venete (Belluno, Vicenza e Treviso), con nota del 28.09.2016 di cui 

al protocollo regionale n. 366059, il Direttore della Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare, Veterinaria ha 

richiesto alla Direzione Risorse Strumentali SSR – CRAV di avviare, con urgenza, una procedura negoziata per 

l’acquisto del Vaccino Blue Tongue BTPUR 4, dichiarando l’esclusività del vaccino stesso fornito dalla ditta 

Merial Italia S.p.A di Milano e fornendo le relative specifiche tecniche. 

 

PRESO ATTO che con decreto n.17 del 03.10.2016, è stata aggiudicata la fornitura di n.60.000 dosi del Vaccino in 

parola alla citata ditta Merial Italia S.p.A di Milano al costo unitario di €.0,90 (IVA esclusa ) a dose. 

 

RILEVATO che con nota del 30.11.2016 prot.468714, il Direttore della Direzione Prevenzione, Sicurezza 

Alimentare, Veterinaria ha chiesto alla Direzione Risorse Strumentali SSR-CRAV la fornitura urgente di ulteriori 

n.60.000 dosi del medesimo vaccino Blue Tongue BTPUR 4, confermando l’esclusività del vaccino stesso fornito 

dalla ditta Merial Italia S.p.A di Milano e fornendo le relative specifiche tecniche. 

 

DATO ATTO che, conseguentemente, con nota protocollo n.  479648 del 07.12 è stata trasmessa alla ditta Merial 

Italia S.p.A la lettera d’invito e relativa documentazione di gara (disciplinare di gara e allegati, nonché il capitolato 

d’oneri), approvata  con decreto n.49 del 07.12.2016 del Direttore dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR, afferente 

alla presente procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ex art. 63, comma 2, lettere b) e 

c), del D.Lgs 50/2016, per la fornitura di numero 60.000 dosi di vaccino a favore delle Aziende sanitarie del 

Veneto. 

 

RILEVATO che, a seguito di quanto sopra esposto, la ditta Merial Italia S.p.a. con nota, acquisita al protocollo 

regionale n. 490539 data 16/12/2016, ha offerto il vaccino richiesto per una quantità complessiva di 60.000 dosi al 

prezzo unitario di €.0,90 IVA esclusa, per un importo complessivo di €.54.000,00, IVA esclusa. 

 

PRESO ATTO che con mail del 19.12.2016 il responsabile dell’Unità Organizzativa Veterinaria e Sicurezza 

Alimentare della Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare, Veterinaria, ha riscontrato positivamente l’idoneità 

tecnica del prodotto offerto sulla base della scheda tecnica trasmessa dalla Ditta aggiudicataria. 

 

Si ritiene, pertanto opportuno, provvedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura del vaccino Blue Tongue, a 

favore della ditta Merial Italia S.p.A. per un totale di 60.000 dosi per un anno a favore delle Aziende sanitarie del 



Mod. A - originale         Ddr n. 53 del 22 DIC 2016   pag. 2 di 2 

Veneto al prezzo unitario di €.0,90 IVA esclusa e per l’importo complessivo presunto di euro 54.000,00, IVA 

esclusa. 

 

In considerazione dell’estrema urgenza di procedere all’approvvigionamento e il fatto che trattasi di prodotto 

esclusivo, è possibile non applicare il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula dei contratti da parte delle 

Aziende Sanitarie, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera a), del D.Lgs. 50/2016. 

 

L’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 

VISTA la DGRV n. 1309 del 16 agosto 2016  

VISTO il decreto n. 49 del 07.12.2016 del Direttore dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR 

 

 

DECRETA 

 

 

1) di aggiudicare la fornitura del vaccino Blue Tongue, alla ditta Merial Italia S.p.A., per un totale di 60.000 dosi 

per un anno a favore delle Aziende sanitarie del Veneto al prezzo unitario di €.0,90 IVA esclusa e per 

l’importo complessivo presunto di euro 54.000,00, IVA esclusa. 

 

2) di dare atto che per le ragioni espresse in premessa, essendo stata presentata una sola offerta, è possibile non 

applicare il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula dei contratti da parte delle Aziende Sanitarie, ai sensi 

dell’art. 32, comma 10, lettera a), del D.Lgs. 50/2016; 

 

3) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

4) di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 

 

 

 

 F.to Il Direttore  

dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR 

Nicola De Conti 

 


